@DRAZICE
OKCV 125 - 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




@DRAZICE
OKCV 125 -200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

909 0,009 00000000000

W i PR i ' : i i "
W 1
! : i - . ¥ [ i

@I:':I PRGN booE i
OO ® OO 0

wiww.dzd.cz



OKCV 125 - 200

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUSsY CisLO DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3vuus | LWTYKK HOMEP [ETANN  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUE OETANU
110340811 Ohftivac vody OKCV 125 Water heater OKCV 125 Warmwasserspeicher OKCV 125 Bogonarpesatens OKCV 125
110640811 Ohfiva¢ vody OKCV 160 Water heater OKCV 160 Warmwasserspeicher OKCV 160 Bogowarpesatesb OKCV 160
1 1 110440811 Ohtivac vody OKCV 180 Water heater OKCV 180 Warmwasserspeicher OKCV 180 BopgoHarpesatesb OKCV 180
110740811
Ohfiva¢ vody OKCV 200 Water heater OKCV 200 Warmwasserspeicher OKCV 200 BosoHarpesatens OKCV 200
2 Vicko bocni PP 133 Lid, side PP =33 Seitenkappe PP 233 Kpblwka 6okosas MM @33
3 6388303 Teplomér dotykovy BT-218 C8 | Thermometer, touch BT-218 C8 Beriihrungsthermometer BT-218 C8 TepMOMETp KOHTaKTHbIN BT-218 C8
4 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLntok DZD
5 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpOTHbIV
6 1 6199201 Anoda 26x465 /M8 Anode 26x465/M8 Anode 26x465 /M8 AHoZ, 26x465 /M8
7 1 6273113 limcem Ring, packing @140mm with collar Dichtungsring #140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
8 1 2000251
Viko pfiruby ND Flange lid SP Flanschdeckel ND Kpbiwka naHua 34
9 1 . . N A, "
Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager Kpennexue HarpesaTesibHOro 31emMeHTa
3342002ND . - ) - .
10 1 Topné téleso 48x7¢l. 2000W Heating element 48x7el. 2000W Heizkdrper 48x7Gl. 2000W HarpesatenbHblit anemeHT 48x73n. 2000BT
3342004ND Cax ), . - "
Topné téleso 48x8¢l. 2200W Heating element 48x8el. 2200W Heizkorper 48x8Gl. 2200W HarpeBatenbHblit anemeHT 48x83n. 2200BT
11 6
Podlozka véjifovitd 15,3 Washer, fan type 2 5.3 Facherscheibe 15,3 Wamba BeepoobpasHas @ 5,3
12 4 J . o
Matice Sestihrannd M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 lalika WwecturpaHHas M5
13 8 ., . . . o
Podlozka rovnd 1 10,5 Washer, straight @ 10.5 Gerade Scheibe ©10,5 Waitba nnockaa @ 10,5
14 8 Matice $estihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpaHHaa M10
15 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 Tepmocrat EIKA vO1
16 ! 6541907 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung Tennosou NpefoxpaHnuTenb
17 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTata
18 1 oy oo Sf i
Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YNAoTHEHWE BasMKa TepMOCTaTa
19 1 Zatka kénicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyliKa KOHMYECKan pesnHoBas
20 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
21 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpbllwKa naHenm
22 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT ans skectu 3,9x13
23 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OUMHKOB. M4X6
24 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUWHT ana xectun 3,9x16
25 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BWHT ans ectm 3,9x9,5
26 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLUMHKOB. M4X6
27 s . . .
Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHaa namnoyka Taelolero paspasa
28 Vodi¢ modry €. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposoga cuHuii Ne 24 L 380
29 1 Pos. 50 Vodi¢ éerny & 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MpoBog yepHbiii Ne 23 L 380
30 Conductor 2x, green-yellow L 280, L
Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, L 330{330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MNposog 2x 3eneHo-xentoiii L 280, L 330
31 ey . o
Vodic Cerny ¢.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr.5 L 145 Mposog YepHbiii No5 L 145
6321887 o~ .
32 1 Dvitka panelu 125-160 | Panel door 125-160 | Paneeltlr 125-160 | [iBepubl naHenun 125-160 n
6321871 Dvitka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltir 180-200 | [lBepupl naHenn 180-200 n
33 1 Podlozka 13 mosazna Washer = 13, brass Scheibe = 13 Messing Wait6a @ 13 natyHHan
34 1 Podlozka véjifovita #13 Washer, fan type & 13 Facherscheibe 113 Waiba BeepoobpasHas @ 13
35 1 <
Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
36 2 . o o
Konzole trubkova Bracket, tubular Rohrkonsole KpoHLwTeiH Tpy6uaTbii
102000701
37 4 . .
PodloZka pryZova na konzole Washer, rubber, for brackets Gummischeibe auf dem Konsole MNpoknagKa pe3anHoBasA Ha KPOHLITENHe
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. |Koxyx 31eKTpo KOMNAeKTHbI
50 1 5341001 Sada vodi¢u Set of conductors Leitungssatz KomnneKkT nposoaos




@DRAZICE

OKCV 125 - 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

v M el

1 Vypousidcl trubka teplé vody
2 Ocelova smaltovana nadoba
3 Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
4 Hoftikova anoda
§ Vsiup topné vody
6 Jimka provozniho a bezpeénostniho termostatu
T Indikator teploty
8 Provozni termostat s vnéjsim oviadanim
Bezpelnosini termosiat
8 Kryt elekiroinstalace
10 Napoustéci trubka studené vody
11 SUCHE KERAMICKE TOPME TELESO
12 Jimka topného t&lesa
13 Vyménik lepla
14 Vystup topné vody
15 Plast ohfivade

1 Auslassrohr fir Warmwasser
2 Emaillierter Stahlbehaiter
3 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
4 Mg-anode
5 Einlas fiir Heizwasser
& Behilter des Betriebs- und Sicherheitstharmostats
T Temperaturanzeiger
8 Betriebsthermostat mit Aulbensteuerung
Sicherheitsthermostat
9 Schutz der Elekroinstallation
10 Einlassrohr fir Kaltwaseer
11 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
12 Behalter des Heizkorpers
13 Warmeatauscher
14 Auslass des Heizwasser
15 Mantel des Warmwasserspeichers

[y
o
J )
1 Hot water pipa

2 Enamelled steel wessel
3 Polyurethane insulation 42 mm
4 Mg ancde
5 Healing water inlet
6 Operating and safety tharmostats chambear
T Themperature indicator
8 Operating thermostal with an external control unit
Safety thermostat
9 Electrical set cover
10 Ccld wier inlet pipe
11 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
12 Heating elemeant chamber
132 Heat exchanger
14 Heating water outlat
15 Walar heater casing

TpyGka BeINycka TENNOR BOOLI

CransHoi amanupoeakHelil pesepeyap
MonuypeTaHosan waonAuMa 42 mm Bea dpeoHa
MarHmesbil aHoa

Bryck oToNKMOTRNEHON BOSI

Manbaa paboyero W NpeqoXpaHUTENLHOMD TEPMOCTaTa
MHaWkaTop TeMnepatypel

Pabo4ui TepMocTaTt © HapysHsiM Gnokom ynpasneHua
MpenoxpaHUTENLHLIR TEPMOCTAT

Kpbilka anekTpononcosquHeHns

TpyGra Bnycka xONOOHOA BOOb

CYXOW KEPAMWYECKWA TEPMOENEMEHT

MMnbLaa TepMoenemeHTa

TennoobMeHHWE

Beinyck oTONMOTEN KON BOgbLI

Kowyx ogoHarpesarena

00 =] h L & Lo B =2

e e
th b b0 0o

o _



OKCV 125 - 200

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

4158

G
Chrénit
o J2z -
A
/%)
e
i ; .-
Typ OKCV 125 OKCYV 160 OKCV 180 OKCYV 200
A 1046 1235 1187 1287
B 600 750 600 600
C 908 1008 907 907
D 524 524 584 584
E 184 230 258 255
F 513 650 570 670
G 200 200 240 240
H 559 559 616 616
I 350 350 358 362
J 225 225 252 252

wiww.dzd.cz




OKCV 125 - 200

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens

OKCV 125

OKCV 160

OKCV 180

OKCV 200

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

125

152

180

200

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the
heater without heater / Max. Gewicht des
Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpeBaresst
0e3 BOABI

kg

59

68

75

80

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface
/ Warmetauschende Fliche des Wéarmespeichers /
[ToBepXHOCTh TEIIOOOMEHHHKA

0,7

0,7

0,75

0,75

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a
prutoku 720 1/hod. / Rated thermal output at heating water
temperature of 80°C and flow 720 1/h / Nominale
Wairmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und
Durchfluss von 720 1/h / HomuHamsHas 0TOI.MOIHOCTE
nipu Temmeparype oton.Boasl 80 °C u pacxoxy 720
n/4gac

16800

16800

18000

18000

Doba ohievu vyménikem 10°C na 60°C pti pratoku 720
I/hod / Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C
at flow of 720 I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C
mit Warmetauscher beim Durchfluss von 7201/h /
MaxkcuM.BpeMst Harpesa BoJbl 0ToI. BKiIagkoi ¢ 10 °C no
60 °C u pacxony 720 n/gac

min

26

35

38

43

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a
pratoku 310 I/hod. / Rated thermal output at heating water
temperature of 80°C and flow 310 1/h / Nominale
Wirmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und
Durchfluss von 310 1/h / HomuHanbHast OTOI.MOIIHOCTh
npu Temneparype oron.soael 80 °C u pacxony 310
n/49ac

10260

10260

11000

11000

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C pii prutoku 310
I/hod / Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C
at flow of 310 I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C
mit Warmetauscher beim Durchfluss von 3101/h /
MakxkcuM.BpeMst Harpesa BoJbl 0ToI. BkiIaakoi ¢ 10 °C no
60 °C u pacxonay 310 n/gac

min

43

53

63

72

winw.dzd.cz

(@)

(@)



